
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

Об утверждении результатов аттестации 
педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», протоколами Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан, а также на основании приказа Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 30 сентября 2016 года № 2653 -  10/16 «Об организации 
и проведении аттестации педагогических работников образовательных 
организаций Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты очередной аттестации за апрель 2018 года 

педагогических работников образовательных организаций Республики 
Дагестан.

2. Установить:
2.1. Первую квалификационную категорию педагогическим работникам:
Акушинского района:
Амировой Хамис Камиловне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Усишинская СОШ №3»;
Гаджиевой Раисат Утбановне -  учителю учителю химии МКОУ 

«Усишинский многопрофильный лицей»;
Нестуровой Шамсият Зайнудиновне -  учителю учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Усишинский многопрофильный лицей»;
Ахвахского района:



Азимовой Фаризе Кахримановне -  воспитателю ГПД МКОУ «Калукская 
СОШ»;

Гамидовой Анзират Извединовне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Ново -  Усурская СОШ»;

Каранаеву Хадису Абдуазизовичу -  преподавателю -  организатору ОБЖ 
МКОУ «Тлибишинская СОШ»;

Лабазанову Гусену Гайирбеговичу -  учителю КТНД МКОУ 
«Тлибишинская СОШ»;

Лабазанову Шарапудину Асилдаровичу -  учителю географии МКОУ 
«Тлибишинская СОШ»;

Ахтынского района:
Гаджиагаеву Алексею Гаджиагаевичу -  учителю начальных классов 

МКОУ «Смугульская СОШ»;
Палчаевой Наире Фикретовне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Ахтынская СОШ №1»;
Бабаюртовского района:
Батыргазиевой Мадине Мурадовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ №3»;
Ботлихского района:
Магомедовой Айшат Лабазангаджиевне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Мунинская СОШ»;
Буйнакского района:
Абдурагимовой Калимат Умаровне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Нижне -  Дженгутаевская СОШ»;
Адулаеву Магомеду Миатовичу -  учителю физики МКОУ «Дурангинская 

СОШ»;
Абдулазизовой Умасалимат Исмаиловне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Чиркейская СОШ №2»;
Алиевой Аминат Юсупсидиковне -  учителю иностранного языка МКОУ 

«Чиркейская СОШ №2»;
Гаджимагомедовой Патимат Гусейновне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Дурангинская СОШ»;
Гамидовой Аиде Магомедовне -  учителю математики МКОУ «Нижне -  

Казанищенская СОШ №5»;
Мухтаритдиновой Гаяханум Шанавазовне -  учителю физики МКОУ 

«Нижне -  Дженгутаевская СОШ»;
Омаровой Саният Абдулмуталимовне -  педагогу -  библиотекарю МКОУ 

«Чиркейская СОШ №2»;
Халиковой Патимат Ахмедовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Дурангинская СОШ»;
г. Буйнакск:



Джалиловой Нуриян Магомедовне -  преподавателю ГБПОУ РД 
«Республиканский сельскохозяйственный колледж»; 

г. Дагестанские Огни:
Бабаевой Айне Салаватовне -  учителю русского языка и 

литературыМБОУ «СОШ №6»;
Мирзоевой Найде Муслимовне -  музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №2 «Изюминка»;
Нурмагомедовой Саимат Рамазановне -  учителю русского языка и 

литературыМБОУ «СОШ №3»;
Султанахмедовой Саиде Кисметовне -  учителю историиМБОУ «СОШ

№7»;
Шихбалаевой Джемиле Султановне -  учителю русского языка и 

литературыМБОУ «СОШ №6»; 
г. Дербента:
Ашуровой Илхаме Алисовбетовне -  учителю математики МБОУ «СОШ

№4»;
Багировой Асие Алисухбатановне -  учителю биологии МБОУ «СОШ

№4»;
Гасановой Нубагар Кеньановне -  учителю биологии МБОУ «СОШ №4»; 
Гусейновой Натаван Гусейновне -  учителю музыки МБОУ «СОШ №4»; 
Махмудову Агаджану Рашидовичу -  учителю физической культуры 

МБОУ «С(К)Оши № 7»;
Юсуфовой Джамиле Юсуфовне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«СОШ №17»;
Юсуфовой Джамиле Юсуфовне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«СОШ №17»;
Абасовой Эльвире Эльдаровне - воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№23»;
г.Избербаша:
Билаловой Аминат Абулкасумовне -  учителю изобразительного 

искусства МКОУ «СОШ №8»;
Магомедовой Рукият Вахидовне -  учителю родного языка и литературы 

МКОУ «СОШ №2»;
Селимовой Разият Бейдулаховне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ №2»; 
г.Кизилюрта:
Абакаровой Наталье Ильиничне -  учителю истории МКОУ «СОШ №8»; 
Алякиной Надежде Владимировне -  учителю права МКОУ «Гимназия

№ 1»;
Омаровой Раисе Джабраиловне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Гимназия №5»;



Хабиловой Изайнат Исрапиловне -  учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Гимназия №5»;

г. Кизляра:
Смеянову Владимиру Александровичу -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 

«Кизлярский профессионально -  педагогический колледж»;
Сарычевой Ларисе Викторовне -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 

«Кизлярский профессионально -  педагогический колледж»;
Эсеновой Людмиле Семеновне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №7»;
г. Махачкалы:
Абачараевой Лейле Алисултановне -  учителю иностранного языка ГБОУ 

РД «РМЛИ ДОД»;
Абдуразаковой Аминат Муртузаалиевне -  учителю ИЗО МБОУ «Лицей 

№51»;
Адильхановой Зареме Башировне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«СОШ №31»;
Айналовой Диляре Набиевне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №31»
Асваровой Фариде Кафлановне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«Г имназия №13»;
Гаджимурадовой Аиде Нурмагомедовне -  учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Гимназия №37»;
Зиятхановой Гюзеаге Гашумовне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №29»;
Зиятхановой Кизилпол Абдулхаликовне -  учителю начальных классов 

МБОУ «СОШ №16»;
Ибрагимовой Тюлбиче Шихбубаевне -  учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Гимназия №37»;
Карибовой Тамиле Тофиковне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №9»;
Курбанову Адильбию Магомедкамиловичу -  учителю информатики НОУ 

«Гулливер»;
Магомедовой Диане Сиражудиновне -  учителю иностранного языка 

МБОУ «Гимназия № 13 »;
Магомедовой Найде Газиевне -  учителю биологии МБОУ «СОШ №31»;
Магомедовой Патимат Абакаровне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«Г имназия №13»;
Мусаевой Светлане Габибовне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №26»;
Мустафаевой Розии Шамсутдиновне -  учителю иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №37»;



Нажиеву Мураду Беслановичу -  преподавателю СПО ГАОУ ВО «Бизнес 
-  колледж ДГУНХ»;

Омаровой Юлии Юрьевне -  учителю начальных классов МБОУ «Лицей
№9»;

Рамазановой Саиде Мусаибовне -  учителю ИЗО МБОУ «Гимназия №13»;
Расуловой Лейле Шерефетдиновне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №9»;
Султалиевой Земфире Мамедьяровне -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 

«Технический колледж»;
Тариковой Вере Юрьевне -  учителю математики МБОУ «СОШ №21»;
Убайдулаевой Зульфие Магомедгаджиевне -  педагогу -  психологу 

МБДОУ «Детский сад №45»;
Чумаченко Екатерине Сергеевне -  учителю иностранного языка МБОУ 

«Г имназия №13»;
Шахрудиновой Зульфият Абдулгапуровне -  воспитателю ГПД МКОУ 

«Первый Дагестанский кадетский корпус»;
Юсуфовой Мадине Нежведиловне -  учителю математики МБОУ «Лицей 

№30»;
Ягановой Патимат Алиевне -  учителю математики МБОУ «Гимназия 

№37»;
г. Хасавюрта:
Абдурагимовой Саиде Алевдиновне -  учителю родного языка и 

литературы МКОУ «СОШ №9»;
Адизовой Мадине Алиевне -  учителю иностранного языка МБОУ «СОШ 

№14»;
Алиевой Заире Ирадиевне -  учителю родного языка и литературы МКОУ 

«СОШ №14»;
Алиевой Рабият Маликовне -  учителю иностранного языка МКОУ «СОШ 

№10 им. А.И. Исмаилова»;
Алтамировой Зурьян Солмановне -  учителю математики МКОУ «СОШ 

№14»;
Асхабовой Шамсият Вахаевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №15»;
Ахавовой Умуразият Камалдиновне -  учителю технологии МКОУ «СОШ

№ 10»;
Вахидову Хайбуле Абдулкадировичу -  преподавателю -  организатору 

ОБЖ МКОУ «СОШ №8»;
Гудаевой Айне Гамзатовне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Гимназия №2»;
Гусенову Хансолтану Асолтановичу -  инструктору по физической 

культуре МКОУ «Прогимназия №6 «Ивушка»;



Джавтаевой Лизе Имамсолтановне -  учителю начальных классов МКОУ 
«СОШ №14»;

Звонаревой Ирине Васильевне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Прогимназия №9 «Ручеек»;

Мусалаевой Жарадат Исаевны- учителю начальных классов МКОУ 
«СОШ №15»;

Солтангишиевой Дженнет Бексолтановне -  учителю иностранного языка 
МКОУ «СОШ №10 им. А.И. Исмаилова»;

Солтиевой Залине Аймурзаевне -  учителю иностранного языка МБОУ 
«СОШ №14»;

Тааевой Хаве Хажахматовне -  учителю начальных классов МКОУ «СОШ 
№19»;

Товсултановой Седе Алиевне -  учителю математики МКОУ «Гимназия 
№2 им. А.М. Сайтиева»;

Шамиловой Женнет Рамзановне- учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Гимназия №2»;

Юсуповой Патимат Лечиевне -  учителю математики МКОУ «Гимназия 
№2 им. А.М. Сайтиева»;

г. Южно -  Сухокумска:
Мурадхановой Зареме Сабетовне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №2»;
Гергебильского района:
Омаровой Хадижат Магомедовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Гергебильская СОШ №1»;
Зульпуканова Айшат Зульпукановна -  учителю начальных классов 

МКОУ «Гергебильская СОШ №1»;
ГКУ ЦО ДОУ ЗОЖ:
Гасановой Эльмире Ибрагимовне -  учителю изобразительного искусства 

ГКОУ РД «Сангарская СОШ Лакского района»;
Наниевой Сакинат Наниевне -  учителю начальных классов ГКОУ РД 

«Джурмутская СОШ»;
Садиковой Зульфие Мусаевне -  учителю физики ГКОУ РД 

«Уллубиевская СОШ Гунибского района»;
Гумбетовского района:
Магомедназирову Магомеду Газимагомедовичу -  учителю химии МКОУ 

«Ново -  Аргванинская СОШ»;
Назирбегову Магомеднуру Магомедовичу -  учителю физической 

культуры МКОУ «Нижне -  Инховская СОШ»;
Гунибского района:
Исаловой Найде Гамзатовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Агадинская СОШ»;
Дахадаевского района:



Азизовой Раисат Гасангусейновне -  учителю математики МКОУ 
«Новоуркарахская СОШ»;

Ахмедханову Халиту Курбановичу -  преподавателю -  организатору ОБЖ 
МКОУ «Чишилинская СОШ им.Амиросланова Д.М.»;

Магомедову Алибулату Курбановичу -  учителю информатики МКОУ 
«Уркарахекая многопрофильная гимназия»;

Шахбановой Шагидат Табтухоновне -  учителю начальных классов 
МКОУ «Чишилинская СОШ им.Амиросланова Д.М.»;

Дербентского района:
Алиевой Ханпери Мирзамедовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Хазарская СОШ»;
Бадырхановой Индире Шериповне -  учителю иностранного языка МКОУ 

«Великентская СОШ»;
Габибовой Бачиханум Магомедовне -  учителю изобразительного 

искусства МКОУ «Великентская ООШ»;
Габибовой Галиме Алиевне -  учителю информатики МКОУ 

«Великентская СОШ»;
Гебековой Эльвире Сабировне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Великентская СОШ»;
Илдархановой Гюлмире Назировне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Рубасская СОШ»;
Кадыровой Замире Рафиковне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Белиджинская СОШ №1»;
Магамедовой Фариде Наримановне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Белиджинская гимназия №1»;
Мамедовой Гелине Абдулкадировне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Аглобинская СОШ»;
Меджидовой Фиренгиз Аседулаевне -  учителю информатики МКОУ 

«Великентская СОШ»;
Уруджевой Зюльмире Акифовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Хазарская СОШ»;
Докузпаринского района:
Гюльнезеровой Саният Абдулазизовне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Каладжухская СОШ»;
Манафову Альберту Нурмагомедову -  учителю математики МКОУ 

«Мискинджинская СОШ им.М.Ахундова»;
Муртузалиевой Эльназ Мусаевне -  учителю музыки МКОУ «Аваданская 

СОШ»;
Казбековского района:
Алимхановой Эльмире Эльдаровне -  педагогу -  организатору МКОУ 

«Дылымский многопрофильный лицей им.И.Гаджиева»;



Висаитовой Эльмире Темирсолтановне -  учителю начальных классов 
МКОУ «Калининаульская СОШ»;

Газимагомедовой Эльмире Эсенбаевне -  учителю технологии МКОУ 
«Калининаульская СОШ»;

Герейхановой Вазипат Халиловне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 
«Чебурашка»;

Ибрагимовой Барият Хабибулаевне -  учителю информатики МКОУ 
«Калининаульская СОШ»;

Мусавузовой Нурижат Гайирбеговне -  учителю истории МКОУ 
«Калининаульская СОШ»;

Садулаевой Зумрут Ниязбеговне -  учителю истории МКОУ 
«Калининаульская СОШ»;

Сайдулаевой Камисат Махалиевне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 
«Чебурашка»;

Хасаевой Пайнусат Магомедовне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 
«Чебурашка»;

Кайтагского района:
Абдулкеримову Сулайбану Зубаиловичу -  учителю математики МКОУ 

«Сивухская СОШ»;
Гаджимурадовой Зарият Джабировне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Чумлинская СОШ»;
Мирзаеву Магомеду Мирзаевичу -  учителю математики МКОУ 

«Джавгатская СОШ»;
Карабудахкентского района:
Абдуллаеву Абдулле Абдусаламовичу -  учителю физической культуры 

МБОУ «Гурбукинская СОШ»;
Билаловой Маданият Мизамитдиновне -  учителю иностранного языка 

МБОУ «Какашуринская СОШ №2»;
Каякентского района:
Джабуковой Замире Магомедшакировне -  воспитателю МКДОУ 

«Детский сад «Солнышко»;
Джамалутдиновой Мильянат Джамалутдиновне -  учителю русского 

языка и литературы МКОУ «Новокаякентская СОШ»;
Курбановой Найде Магомедовне -  учителю музыки МКОУ 

«Дружбинская СОШ»;
Магомедовой Салимат Ибрагимовне -  учителю биологии МКОУ 

«Башлыкентская СОШ»;
Мусаевой Савият Наримановне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 

«Юлдуз»;
Кизилюртовского района:



Аюбовой Патимат Магомедовне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Комсомольская СОШ»;

Кизлярского района:
Курбановой Эльмиры Абидиновны -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Сар-Сарская СОШ»;
Магомедовой Татьяне Анатольевне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Карломарксовская СОШ»;
Ямуржиевой Кызыл -  Гуль Серажутдиновне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Огузерская СОШ»;
Кулинского района:
Газиеву Курбанмагомеду Алиевичу -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Кулинская СОШ №2»;
Кумторкалинского района:
Агабековой Зайгинат Абакаровне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Алмалинская СОШ»;
Левашинского района:
Баганалиевой Фариде Гасановне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Цухтамахинская СОШ»;
Магомедовой Патимат Шамхаловне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Наскентская СОШ»;
Муртазалиевой Инсабат Арсеновне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Цухтамахинская СОШ»;
Магарамкентского района:
Бабаеву Зауру Мейведдиновичу -  учителю физики МКОУ «Гарахская 

СОШ»
Магамедову Мураду Шахмирзоевичу -  тренеру -  преподавателю МКУ 

ДО «Магарамкентская ДЮСШ №2»;
Шахмарданову Рамазану Маратовичу -  педагогу ДО МКУ ДО 

«Магарамкентская районная школа искусств»;
Эфендиеву Тимуру Низамудиновичу -  тренеру -  преподавателю МКУ ДО 

«Магарамкентская ДЮСШ №2»;
Ногайского района:
Казалиевой Гульмире Сейпуллаевне -  учителю математики МКОУ 

«Шумлеликская СОШ»;
Нурманбетовой Кабират Нурманбетовне -  воспитателю МКДОУ 

«Детский сад «Юлдуз»;
Табасаранского района:
Арабову Ширинбеку Мирзакеримовичу -  учителю начальных классов 

МКОУ «Аккинская СОШ»;
Тарумовского района:



Абдулкадирову Гусейну Абдулкадировичу -  тренеру -  преподавателю 
МКУ ДО «ДЮСШ»;

Нурмагомедовой Ашуре Магомедовне -  учителю начальных классов 
МКОУ «Тарумовская СОШ»;

Шамакаеву Валерию Суюшовичу -  учителю ИЗО МКОУ «Ново -  
Дмитриевская СОШ»;

Тляратинского района:
Гусейновой Гулганат Рамазановне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Гвединская СОШ»;
Унцукульского района:
Абдурашидову Камилю Абдурашидовичу -  учителю географии МКОУ 

«Зиранинская СОШ»;
Якубовой Саиде Якубовне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 

«Солнышко»;
Хасавюртовского района:
Аджиевой Эльмире Батыргереевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Темираульская СОШ»;
Биймурзаевой Светлане Гусейновне -  учителю биологии МКОУ 

«Костекская СОШ»;
Темиргереевой Патимат Джунаидовне -  учителю родного языка и 

литературы МКОУ «Османюртовская СОШ»;
Товбулатовой Дашабике Адимовне -  учителю физике МКОУ 

«Османюртовская СОШ»;
Хивского района:
Адиловой Адиле Киясбеговне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Цнальская СОШ»;
Хунзахского района:
Магомедову Давуду Гаджиевичу -  преподавателю -  организатору ОБЖ 

МКОУ «Ахалчинская СОШ»;
Хайбулаевой Ахсарат Магомедовне -  музыкальному руководителю 

МКДОУ «Тануси»;
Цумадинского района:
Магомедову Магомеду Асхабовичу -  учителю географии МКОУ 

«Хуштадинская СОШ»;
Насрудиновой Батине Абдулкеримовне -  учителю истории МКОУ 

«Нижнегакваринская СОШ»;
Шамильского района:
Абдусаматовой Патимат Сайтовне -  учителю географии МКОУ 

«Верхнебатлухская СОШ»;
Алиевой Патимат Алиевне -  учителю истории МКОУ «Верхнебатлухская 

СОШ»;



2.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим работникам:
Акушинского района:
Аскандаровой Написат Ахмедовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Бургимакхинская СОШ»;
Дабдиевой Асият Дабдиевне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Гуладтынская сОШ»;
Зияудиновой Джамилат Гаджиевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Узнимахинская СОШ»;
Магомедовой Марзият Избулаевне -  учителю математики МКОУ 

«Усипшнская СОШ №3»;
Магомедовой Муслимат Абдулаевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Ургубамахинская СОШ»;
Ахвахского района:
Имагаджиевой Меседо Сайпулаевне -  воспитателю ГИД МКОУ 

«Каратинская гимназия»;
Расуловой Умайрат Гасанбековне -  воспитателю ГПД МКОУ 

«Каратинская гимназия»;
Хабибовой Машидат Исмаиловне -  воспитателю ‘ ГПД МКОУ 

«Каратинская гимназия»;
Ярмихановой Мадинат Ярмихановне -  учителю математики МКОУ 

«Каратинская СОШ»;
Ахтынского района:
Гюльметовой Радифе Нежефовне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Ахтынская СОШ №2»;
Казибекову Асланбегу Казибековичу -  тренеру -  преподавателю МКУ 

ДО «ДЮСШ»;
Мамаеву Рамазану Мавлудиновичу -  педагогу ДО МКУ ДО «Дом 

детского творчества»;
Садыховой Джемиле Газрединовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Ахтынская СОШ №2»;
Султановой Ифриз Джамалдиновне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Ново -  Усурская СОШ»;
Ботлихского района:
Абдулмажидовой Раисат Аминтазаевне- учителю начальных классов 

МКОУ «Годоберинская СОШ»;
Магомаеву Магомеду Абулаюбовичу -  учителю родного языка и 

литературы МКОУ «Алакский лицей»;
Буйнакского района:
Абдуллаевой Мадине Зайнуллаевне -  учителю географии МКОУ 

«Эрпелинская СОШ им. М.Д.Апашева»;



Белетовой Зурият Абдулвагитовне -  педагогу -  библиотекарю МКОУ 
«Халимбекаульская СОШ»;

Тагировой Дагият Арсаналиевне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Нижне -  Дженгутаевская СОШ»; 

г. Буйнакска:
Алдановой Джамиле Магомедовне -  учителю технологии МКОУ «СОШ 

№ 11»;
Дибировой Бахтун Румиковне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №4»;
Магомедовой Раисат Гаирбеговне -учителю русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №4»;
Ризвановой Хамиз Муртазалиевне -  учителю математики МБОУ «СОШ

№9»;
'  I

г. Дагестанские Огни:
Магомедовой Наиле Керимовне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №4»;
Нурмагомедовой Марине Магомедовне -  учителю русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ №3»;
Шаховой Нияре Темирхановне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №1»;
г. Дербента:
Абиевой Диларе Яшаровне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия №3»;
Адиловой Сидеф Эминбековне -  учителю математики МБОУ «СОШ 

№ 11»;
Алимовой Кизтаман Исмаиловне -  учителю начальных классов МБОУ 

«С(К)Оши № 7»;
Джаватовой Асият Мефтялиевне -  учителю родного языка и литературы 

МБОУ «СОШ №11»;
Исмаиловой Исли Хсейхановне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №3»;
Мнацаканьян Карине Щабоевне -  учителю истории МБОУ «СОШ №15»; 
Османовой Елене Зейналовне -  учителю математики МБОУ «СОШ 

№19»;
Техмезовой Елене Викторовне -  учителю русского языка и литературы 
Юсуповой Надежде Исламовне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «С(К)Оши № 7»;
Казимовой Эльмире Шахиевне - учителю русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №4»;
Керимове Фаиде Яшаровне - учителю начальных классов МБОУ «СОШ

№4»;
г. Избербаша:



Алибековой Заире Исмаилкадиевне -  учителю начальных классов МКОУ 
«СОШ №2»;

Багаудиновой Аминат Магомедовне -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 
«Профессионально -  педагогический колледж им. М.М.Меджидова»;

Гусенкадиевой Саният Изамутдиновне -  учителю русского языка и 
литературы МКОУ «СОШ №2»;

Омаровой Гульсаре Нажмутдиновне -  учителю начальных классов МБОУ 
«СОШ №12»;

Рамазанову Пахрудину Нажмудиновичу -  преподавателю СПО ГБПОУ 
РД «Профессионально -  педагогический колледж им. М.М.Меджидова»;

Эседовой Зарине Раджабовне -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 
«Профессионально -  педагогический колледж им.М.М.Меджидова»;

г. Каспийска:
Алиметову Мураду Джавидовичу -  учителю иностранного языка МБОУ 

«Каспийская гимназия»;
Гамидовой Гульнаре Алведдиновне -  учителю русского языка и 

литературы ГКОУ РД «Государственная общеобразовательная школа -  
интернат №2»;

Ибрагимовой Татьяне Валентиновне -  учителю начальных классов МБОУ 
«Каспийская гимназия»;

Омаровой Айиде Сейфудиновне -  учителю истории МБОУ «СОШ №1»;
Паршиной Татьяне Борисовне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Каспийская гимназия»;
Рамазанову Рамазану Абдуллаевичу -  учителю физической культуры 

МБОУ «Каспийская гимназия»;
Темирбекову Абузагиру Абдулмажитовичу -  учителю физической 

культуры МБОУ «СОШ №2»;
Умахановой Солтаният Ахмедпашаевне -  учителю начальных классов 

МБОУ «СОШ №3 им. А.Гаджибекова»;
Хизиевой Антонине Курбанмагомедовне -  учителю истории МБОУ 

«СОШ №4»;
Шамиловой Зинаиде Маабиевне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №1»;
$

г. Кизляра:
Бодоновой Марьям Магомедовне -  учителю ИЗО МКОУ «Кизлярская 

гимназия №6»;
Гаджилаевой Ольге Николаевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №3»;
Медяник Татьяне Александровне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ№3»;
г. Махачкалы:



Агаеву Улуби Ахмедовичу -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 
«Технический колледж»;

Алиевой Анне Юсуповне -  учителю информатики МБОУ « Лицей №30»; 
Алилову Абдурахману Нуратдиновичу -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 

«Автомобильно -  дорожный колледж»;
Ахмедовой Гурият Яхъяевне -  учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия №13»;
Билалову Руслану Арслановичу -  учителю истории ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД»;
Бондаревой Валентине Викторовне -  учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №16»;
Гасангаджиевой Айшат Шейхмагомедовне -  учителю химии МБОУ 

«СОШ №58»;
Гасановой Кистаман Фетулаевне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №9»;
Исамутдиновой Айшат Абдулкадыровне -  дефектологу МКОУ 

«Специальная(коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат II вида»;
Кадиевой Сиянат Магомедсаниевне -  учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Гимназия №28»;
Лобачевой Зое Ивановне -  учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №34»;
Мавраевой Зареме Захаровне -  учителю обществознании МБОУ 

«Гимназия №1 им. С.М.Омарова»;
Магомедовой Аминат Абубакаровне -  учителю русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ №26»;
Макуевой Сейран Джавидовне -  преподавателю СПО ГБПОУ РД 

«Промышленно -  экономический колледж»;
Маркарову Александру Ашотовичу -  тренеру -  преподавателю ГБУ ДО 

«ДЮСШ»;
Меликовой Кизил Адиловне -  учителю физики МБОУ «СОШ №14»; 
Мкртычан Сейрану Варшамовичу -  учителю технологии МБОУ 

«Г имназия №3 7»;
Мусаевой Лейле Абдулхаликовне -  учителю КТНД МБОУ «СОШ №31»; 
Нурмагомедовой Айшат Нурмагомедовне -  воспитателю МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №39»;
Рамазановой Султанат Загидиевне -  педагогу- психологу МБДОУ 

«Детский сад №76»;
Скорняковой Татьяне Викторовне -  учителю истории МБОУ «Лицей

№5»;
Сороке Наталье Александровне -  учителю истории МБОУ «Гимназия

№ 1»;



Сулеймановой Кистаман Ибрагимовне -  учителю технологии МБОУ 
«СОШ №32»;

Хониной Эльмире Исмаиловне -  воспитателю МКДОУ «Детский сад 
№63»;

Эльдеровой Тейифе Муштаговне -  учителю математики МБОУ «СОШ 
№34»;

г. Хасавюрта:
Абдулгапуровой Гулишат Зиявдиновне -  учителю музыки МКОУ «СОШ

№ 12»;
Гаджиевой Селминаз Пирбудаговне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №10»;
Гусейновой Салихат Абдуламитовне -  учителю начальных классов 

МКОУ «СОШ №10»;
Джумагуловой Наире Хайруллаевне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «СОШ №12»;
Ирбайхановой Захре Висирхажиевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «СОШ №17»;
Исмаиловой Хадижат Гусейновне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №12»;
Магомедовой Аминат Калсыновне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №4»;
Магомедовой Джамиле Ханпашаевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «СОШ №15»;
Мутаевой Лайле Забировне -  учителю начальных классов МКОУ «СОШ 

№15»;
Пашаевой Джамиле Руслановне -  учителю биологии МКОУ «СОШ 

№15»;
Сантиевой Зулпе Ахмедовне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ №4»;
Чонаевой Эльмире Класхановне -  учителю математики МКОУ «СОШ

№4»;
Шагаевой Римме Солтансаидовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«СОШ №10»;
Шарулаевой Зарене Шамсудиновне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «СОШ №14»;
ГКУЦО ДОУЗОЖ:
Алиеву Хабибу Абдулхаликовичу -  учителю математики ГКОУ РД 

«Ордженикидзевская ООШ Тляратинского района»;
Арсалиевой Аиде Магомедовне -  учителю иностранного языка ГКОУ РД 

«Новоцолодинская СОШ Ахвахского района»;



Билалову Магомедзагиду Мурадбеговичу -  преподавателю-организатору 
ОБЖ ГКОУ РД «Аркидинская СОШ Хунзахского района»;

Каримулаевой Марьям Кебедовне -  учителю русского языка и 
литературы ГКОУ РД «СОШ Ахвахского района»;

Магомедовой Суайбат Абдулгапуровне -  учителю ГКОУ РД 
«Аркидинская СОШ Хунзахского района»;

Гумбетовского района:
Исубгаджиевой Патимат Исубгаджиевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Килатлинская СОШ»;
Омарасхабовой Ашуре Башировне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Килатлинская СОШ»;
Гунибского района:
Алиеву Рустаму Басировичу -  учителю математики МКОУ «Кегерская 

СОШ»;
Алиевой Халимат Магомедовне -  учителю математики МКОУ 

«Унтынская СОШ»;
Ахмедову Магомеду Исаевичу -  учителю физики МКОУ «Кегерская 

СОШ»;
Ахмедовой Рахмат Иманшапиевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Карадахская СОШ»;
Чинтиловой Асият Алиевны -  учителю начальных классов МКОУ 

«Согратлинская гимназия»;
Шейхамирову Абдулгамиду Шейхамировичу -  учителю физической 

культуры МКОУ «Хиндахская СОШ»;
Дахадаевского района;
Абакаровой Раисат Алибековне -  учителю математики МКОУ 

«Уркарахская гимназия»;
Азизову Артуру Аббасовичу -  учителю информатики МКОУ 

«Новоуркарахская СОШ»;
Маллаеву Керимхану Гусейновичу -  учителю КТНД МКОУ «Сутбукская 

СОШ»;
Мусаевой Раисат Багомедовне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Кищинская СОШ»;
Дербентского района:
Каспарову Карену Вагреевичу -  учителю истории МКОУ «Джалганская 

СОШ»;
Магомедовой Тамиле Яралиевне -  учителю математики «СОШ №1 

посёлка Белиджи»;
Мусаевой Гебедат Ферезуллаевне -  учителю химии МКОУ «Рубасская 

СОШ»;



Тагировой Зареме Абдулхаликовне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Рубасская СОШ»;

Казбековского района:
Абусинову Индирби Магомедовичу -  учителю физической культуры 

МКОУ «Гимназия Культуры мира»;
Анасовой Айганат Омаровне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Дылымская гимназия»;
Гаджиевой Муъминат Дадаевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Ленинаульская СОШ №1»;
Махалиевой Шумисат Камиловне -  учителю обществознания МКОУ 

«Гимназия Культуры мира»;
Меджидову Меджиду Нажуковичу -  учителю истории МКОУ «Гимназия 

Культуры мира»;
Нухову Абдулгапуру Айгуновичу -  учителю математики МКОУ 

«Гимназия Культуры мира»;
Кайтагского района:
Абдулжалилову Магомеду Курбановичу -  учителю истории МКОУ 

«Карацанская СОШ»;
Мурадхановой Гулизат Меджидовне -  учителю истории МКОУ 

«Маджалисская СОШ»;
Карабудахкентского района:
Ильясовой Вазипат Абдулкадыровне -  учителю начальных классов 

МБОУ «Карабудахкентская СОШ №3»;
Рамазановой Наталье Магомедовне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Манаскентская СОШ»;
Умаровой Патимат Гусейновне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Какашуринская СОШ №2»;
Каякентского района:
Киясову Алибеку Киясовичу -  тренеру -  преподавателю МКОУ ДОД 

СДСШОР
Магомедововй Аминат Асадуллаевне -  учителю начальных классов 

МБОУ «Нововикринская СОШ»;
Магомедовой Салимат Ибрагимовне -  учителю биологии МКОУ « 

Башлыкентская СОШ»;
Кизилюртовского района:
Аюбовой Написат Магомедовне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Комсомольская СОШ»;
Ибрагимовой Гюльнаре Джабуевне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Комсомольская СОШ»;
Мурадисовой Насихат Каримулаевне -  учителю начальных классов 

МБОУ «Комсомольская СОШ»;



Кизлярского района:
Зиявдиновой Хадижат Алиумаровне -  учителю начальных классов МБОУ 

«Малокозыревская ООШ»;
Расуловой Муминат Магомедовне -  учителю математики МКОУ 

«Цветковская гимназия»;
Кумторкалинского района:
Акаевой Хапсат Камиловне -  учителю иностранного языка МКОУ 

«Коркмаскалинская СОШ»;
Асевовой Гульнаре Бозигитовне -  учителю иностранного языка МКОУ 

«Тюбинская СОШ»;
Вагабовой Зайнап Асадуллаевне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Тюбинская СОШ»;
Хангишиевой Асият Сайдиновне -  учителю иностранного языка МКОУ 

«Коркмаскалинская СОШ»;
Курахского района:
Карахановой Севиль Надир кызы -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Шимихюрская СОШ -  детский сад»;
Левашинского района:
Газанбиевой Патимат Падаховне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Ахкентская СОШ»;
Дибировой Аминат Гаджиевне -  учителю русского языка и литературы 

МКОУ «Арада-Чуглинская СОШ»;
Магомедову Магомедзапиру Зубайругаджиевичу -  учителю биологии 

МКОУ «Цухтамахинской СОШ»;
Магомедовой Хадият Хабибулаевне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Наскентская СОШ»;
Магарамкентского района:
Ахмедову Мукаилу Ахмедовичу -  преподавателю -  организатору ОБЖ 

МКОУ «Бут -  Казмалярская СОШ»;
Гюлметовой Зариме Келбалиевне -  учителю физике МКОУ «Билбильская 

СОШ имМ.Абдуллаева»;
Ибрагимовой Заидат Абдулазизовне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Советская СОШ»;
Ибрагимовой Изейфат Ибрагимовне -  учителю иностранного языка 

МКОУ «Кчунказмалярская СОШ»;
Шалбузовой Айне Шалбузовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Филялинская СОШ»;
Ново лакского района:
Адильхановой Индире Висирпашаевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Гамияхская СОШ № 1»;



Магомедовой Надире Шабановне -  учителю иностранного языка МКОУ 
«Г амияхская СОШ № 1»;

Османовой Патимат Султановне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Гамияхская СОШ №1»;

Ногайского района:
Агаспаровой Алтынбийке Даутовне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Терекли -  Мектебская СОШ им.А.Ш.Джанибекова»;
Сергокалинского района:
Абдуразаковой Сапият Магомедовне -  учителю математики МКОУ 

«Сергокалинская СОШ №2»;
Гасановой Загидат Зубайруевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Миглакасимахинская СОШ»;
Магомедгаджиеву Осману Османовичу -  учителю физики МКОУ 

«Нижнемулебкинская СОШ»;
Сулейманову Абдусамаду Рапиевичу -  учителю физической культуры 

МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»;
Сулеймановой Зареме Карачевне -  учителю технологии МКОУ 

«Сергокалинская СОШ № 1»;
Халимбековой Зухре Багомедовне -  учителю родного языка и литературы 

МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;
Сулейман — Стальского района:
Абакарову Замиру Султанмеджидовичу -  учителю физической культуры 

МКОУ «Касумкентская СОШ №2»;
Алахкулиевой Гаяне Джабраиловне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Касумкентская СОШ №2»;
Бабаеву Кериму Кадировичу -  учителю физической культуры МКОУ 

«Ортастальская СОШ им.Р.А.Халикова»;
Гасановой Амият Анифаевне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Чухверкентская СОШ»;
Куджаевой Шамсият Абдулаевне -  педагогу -  психологу МКОУ 

«Ортастальская СОШ им.Р.А.Халикова»;
Лукмановой Кизилгюл Саидмагомедовне -  учителю химии МКОУ 

«Касумкентская СОШ №2»;
Магомедовой Людмиле Абдуселимовне -  учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Ашагастальская СОШ»;
Сирхаеву Милону Мустажабовичу -  учителю физической культуры 

МКОУ «Ортастальская СОШ им.Р.А.Халикова»;
Султановой Венере Наджафовне -  учителю химии МКОУ 

«Юхаристальская СОШ»;
Табасаранского района:



Алимагомедовой Ларисе Садатдиновне -  учителю обществознании 
МКОУ «Туруфская СОШ»;

Мурадханову Магомедаге Ризаевичу -  учителю биологии МКОУ 
«Аккинская СОШ»;

Тарумовского района:
Ибрагимовой Патимат Курбангаджиевне -  учителю начальных классов 

МКОУ «Тарумовская СОШ»;
Колдасовой Марине Бидайхановне -  учителю технологии МКОУ 

«Тарумовская СОШ»;
Седировой Дурие Сеферуллаевне -  учителю истории МКОУ 

«Тарумовская СОШ»;
Тляратинского района:
Расуловой Хадижат Гаджиевне -  учителю математики МКОУ 

«Тляратинская СОШ им. А.С.Сайпулаева»;
Унцукулнекого района:
Абдулмажидовой Халимат Газимагомедовне -  учителю родного языка и 

литературы МКОУ «Шамилькалинская СОШ»;
Хасавюртовского района:
Абдулкаримовой Тоихат Магомедсалиховне -  учителю начальных 

классов МКОУ «Гимназия Культуры мира»;
Далгатову Магомеду Сиражудиновичу -  учителю математики МКОУ 

«Сивухская СОШ»;
Магомедовой Татьяне Магомедовне -  учителю начальных классов МКОУ 

«Ст.Карланюртовская СОШ»;
Сурхатиловой Татьяне Гасангусейновне -  учителю технологии МКОУ 

«Кокрекская СОШ»;
Телевова Патимаханым Салаховна -  учителю русского языка и

литературы МКОУ «Ботанпортовская СОШ»;
Хивского района:
Исаеву Мусе Садиковичу -  учителю биологии МКОУ «Юхари -  Яракская 

ООШ»;
Маллаевой Шейрихан Пирметовне -  учителю русского языка и

литературы МКОУ «Чиликарская ООШ»;
Хунзахского района:
Хайбулаевой Ахсарат Магомедовне -  музыкальному руководителю 

МКДОУ «Детский сад «Росинка»;
Цумадинского района:
Магомедовой Фатиме Абдулаевне -  учителю русского языка и

литературы МКОУ «Хуштадинская СОШ»;
Чародинского района:



Давудовой Хадижат Магомедовне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Сачадинская СОШ»;

Магомедовой Заире Рамазановне -  учителю истории МКОУ «Ирибская 
СОШ».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников.
3.2. Произвести пересчет и выплату заработной платы по должностному 

окладу, определенному по профессиональной группе должностей 
педагогических работников соответствующего квалификационного уровня, с 
27 апреля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра Ш. Алиев


